СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
     Бородинский сельсовет
      Ташлинского района
    Оренбургской области
             Третий созыв
           Р Е Ш Е Н И Е
      15.09.2023   № 31/120-рс
            с. Бородинск
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 18/69-рс от 29.09.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Бородинский сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 апреля 2023 г. N 172-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Бородинского сельсовета, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 18/69-рс от 29.09.2021 года  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абзац 4 подпункта «б» пункта 1.6. раздела I Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2024 года.

Председатель Совета депутатов                                              Н.Н.Чуркина

Глава муниципального образования                                            С.Ю.Ларионова

Разослано: администрации района, прокурору района